
Zápis z 21 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 17. 8. 2020 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., 

Ladislav Kapucián 

 

Omluven: Renata Štefková 

 

Přítomno: 15 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 21. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Ladislava Kapuciána 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o výpůjčce mezi obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a Josefem Hlaváčkem, Záměl 156, 517 43 Potštejn na 

pozemky s parc. č. 450/2 a 450/3 se střelnicí. 

6.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem A. Kupní smlouvy a B. Smlouvy o 

zřízení předkupního práva mezi panem Petrem Benešem,  Sokolovská 1348, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, paní Hanou Talavaškovou, Havlíčkova 1364, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

paní Ing. Jarmilou Zbořilovou, S. K. Neumanna 2529, Zelené Předměstí, 53 002 Pardubice, 

dále jako „prodávající“ a „předkupující“  a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn na koupi 

a využití předkupního práva obce Záměl na pozemky parc. č. 1065/1 1065/4 v obci a 

katastrálním území Záměl ve vlastnictví „prodávajících“ a „předkupujících“. 

7.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu oslovením pana Pavla Zářeckého, Lhoty u Potštejna 

29 na provedení opravy rozvodů elektřiny v budově ZŠ a MŠ Záměl. 
8.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zajištění a poskytování 

pečovatelské služby pro občany obce, uzavřenou s Městem Vamberk. 

9.  Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Darovací smlouvy na finanční dar 

mezi smluvními stranami: František Vodehnal, Záměl 166, Potštejn 517 43 (dále jen „dárce“) 

a Obec Zámel, Záměl 158, Potštejn 517 43 zastoupená starostou obce Záměl Josefem 

Novotným (dále jen „obdarovaný“).  

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku ve výši skutečných nákladů na 

péči o jeho manželku Vodehnalovou Hedviku, Záměl 166, Potštejn 517 43. Příspěvek bude 

použit na hrazení nákladů na pečovatelskou službu ve Vamberku. 
 

 

Návrh usnesení: 
5.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o výpůjčce mezi 

obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a Josefem Hlaváčkem, Záměl 156, 517 43 Potštejn na 

pozemky s parc. č. 450/2 a 450/3 se střelnicí. 

6.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána A. Kupní smlouva a  

B. Smlouva o zřízení předkupního práva mezi panem Petrem Benešem,  Sokolovská 1348, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, paní Hanou Talavaškovou, Havlíčkova 1364, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, paní Ing. Jarmilou Zbořilovou, S. K. Neumanna 2529, Zelené Předměstí, 

53 002 Pardubice, dále jako „prodávající“ a „předkupující“  a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn na koupi a využití předkupního práva obce Záměl na pozemky parc. č. 1065/1 1065/4 

v obci a katastrálním území Záměl ve vlastnictví „prodávajících“ a „předkupujících“. 

Vloženo do katastru nemovitostí. 



7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že pan Pavel Zářecký, Lhoty u Potštejna 29  

provedl opravy rozvodů elektřiny v budově ZŠ a MŠ Záměl. Opravy si hradila ZŠ a MŠ 

Záměl. 
8.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o zajištění a 

poskytování pečovatelské služby pro občany obce, uzavřenou s Městem Vamberk. 

9.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Darovací smlouva na 

finanční dar mezi smluvními stranami: František Vodehnal, Záměl 166, Potštejn 517 43  

(dále jen „dárce“) a Obec Zámel, Záměl 158, Potštejn 517 43 zastoupená starostou obce 

Záměl Josefem Novotným (dále jen „obdarovaný“).  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1.  Zaměstnanci obce pomáhají s rekonstrukcí ve škole, starají se o veřejnou zeleň. 

 

2.2.2.  V okolí školy byly umístěny nové značky.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1.  Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl.    
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena nabídka VIS-Vodohospodářsko-

inženýrské služby, spol. s.ro., Na Střezině 1079, Hradec Králové 500 03 na přípravu akce:  

,,Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku VIS-Vodohospodářsko-inženýrské 

služby, spol. s.ro., Na Střezině 1079, Hradec Králové 500 03 na přípravu akce:  

,,Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, Potštejn 517 43 a VIS-Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.ro., 

Na Střezině 1079, Hradec Králové 500 03 na přípravu akce: ,,Dostavba kanalizace a ČOV 

v obci Záměl“. 

 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.0.2.  Žádost o zaslání cenových nabídek na akci: „Dostavba kanalizace a 

ČOV v obci Záměl“. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena žádost o zaslání cenových nabídek  

na manažerské služby k projektu ,,Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“.  

1) Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s., Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  

      IČ 26640767 

2) INGERINING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ 274724493 

3) Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 

Jaroměř, IČ 27504514 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost o zaslání cenových nabídek  

na manažerské služby k projektu ,,Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“.  

1) Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s., Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  

      IČ 26640767 

2) INGERINING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ 274724493 

3) Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 

Jaroměř, IČ 27504514 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podáním žádosti o zaslání cenových nabídek  

na manažerské služby k projektu ,,Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl“.  

1) Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s., Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice,  

      IČ 26640767 

2) INGERINING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ 274724493 

3) Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 

Jaroměř, IČ 27504514 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

3.0.3. Oprava místní komunikace v obci Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení oprava výtluků, nerovností a síťových 

trhlin na místní komunikaci v obci Záměl. Bude použita trysková metoda, jde o moderní 

metodu, kdy je nanášená emulze se štěrkem a následně uválcována pro dokonale rovný 

povrch. Opravu provede Opravex s.r.o., Palackého Třída 45/6, 288 02 Nymburk, IČO 

04943490, DIČ CZ04943490. 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou opravu výtluků, nerovností a síťových trhlin 

na místní komunikaci v obci Záměl. Bude použita trysková metoda, jde o moderní metodu, 

kdy je nanášená emulze se štěrkem a následně uválcována pro dokonale rovný povrch. 

Opravu provede Opravex s.r.o., Palackého Třída 45/6, 288 02 Nymburk, IČO 04943490, 

DIČ CZ04943490. Cena za 1t-2 989,-Kč. Na cestu bude použito 18t-53 800,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, Potštejn 517 43 a Opravex s.r.o., Palackého Třída 45/6, 288 02 Nymburk, 

IČO 04943490, DIČ CZ04943490 na opravu výtluků, nerovností a síťových trhlin na místní 

komunikaci v obci Záměl. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

3.0.4.  Nákup truhlářských strojů do majetku obce Záměl.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení nabídka od pana Jiřího Jedlinského, 

Záměl 23, 517 43 Potštejn. Pan Jiří Jedlinský nabízí obci Záměl možnost si od něho koupit 

truhlářské stroje, které vlastní a již je nebude využívat k podnikání. 
Nabízená cena je 56 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku od pana Jiřího Jedlinského, Záměl 

23, 517 43 Potštejn, kde nabízí obci Záměl možnost si od něho koupit truhlářské stroje, které 

vlastní a již je nebude využívat k podnikání za nabízenou cenu 56 000,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, Potštejn 517 43 a panem Jiřím Jedlinským, Záměl 23, 517 43 Potštejn na 

koupi truhlářských strojů, které vlastní a již je nebude využívat k podnikání za nabízenou 

cenu 56 000,-Kč. 
 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

3.0.5.  Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Záměl o schválení uhrazení 

dotykového panelu a prostředků na opravu ZŠ a MŠ z provozních 

prostředků od zřizovatele. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Záměl 

Evy Klecandrové o schválení uhrazení dotykového panelu v ceně 45 000,-Kč, dále prostředků  



na opravu rozvodů vody a topení v ceně 41 292,-Kč a elektriky v ceně 51 970,-Kč, a to 

z provozních prostředků od zřizovatele. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Záměl, 

Na uhrazení dotykového panelu v ceně 45 000,-Kč z účtu 416. Dále zastupitelstvo schvaluje 

uhrazení prostředků na opravu ZŠ a MŠ z provozních prostředků od zřizovatele. Oprava voda 

a topení 41 292,-Kč, elektrika 51 970,-Kč. 
 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9  bylo přijato. 

 

 

3.0.6.  Žádost pana Romana Fulína o prodloužení doby nočního klidu. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení Žádost pana Romana Fulína, Záměl 153 

o prodloužení doby nočního klidu na sobotu dne 29. 8. 2020 od 14.30 hod do 24.00 hod. na 

akci, která se bude konat v Záměli na hřišti pod Markem pod názvem Orlovic fest.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou Žádost pana Romana Fulína, Záměl 153 

o prodloužení doby nočního klidu na sobotu dne 29. 8. 2020 od 14.30 hod do 24.00 hod. na 

akci, která se bude konat v Záměli na hřišti pod Markem pod názvem Orlovic fest.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10  bylo přijato. 

 

 

3.0.7.  Rozpočtové opatření č. 9, 10 / 2020. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 9, 10 / 2020 / viz 

příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9, 10 / 2020 / viz příloha. 
 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 

 

 



2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 21 / 2020  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martina Šklíbu  Ing. Miroslava Rozkota CSc., 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


